Ruthenorum res, qui se ad Apostolicam unitatem aggregarunt, a Schisma
ticis (quod te non fugit) in disceptationem vocantur. Cuius causae ratio eo 
deducta est, ut magnopere indigeat patrocinio tuo. Plures enim habet oppu
gnatores atque una cum ipsa de catholicae fidei dignitate agitur. Horum homi
num defensionem libentius (ut arbitramur) suscipies, erga tam piami causam 
optime animatum certo scias.

Patrem misericordiarum rogabimus, ut egenos de manu persecutorum li
beret, et consilia dissipet, quae adversarii malignaverunt super populum suum. 
Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXI 
Decembris MDCXXXIT, Anno Pontificatus Nostri decimo.

418.
Romae, 21 . XII . 1632

Cardinali Poloniae Rutheni catholici defendendi commendantur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 43rv, nr.32. 
B ibl. Vat., Barb. lat., vol. 2203, fol. 16v.

Dilecto filio nostro Joanni Alberto,
S.R.E. Diacono Cardinali Poloniae nuncuptato131.

Commendat illi patrocinium Ruthenorum, qui Sedis Apostolicae prima
tum agnoscunt.

URBANUS PP. VIII. Dilecte fili, salutem etc.
Rutheni, qui iam pridem Romani Pontificis potestatem agnoverunt, ma

ximam sibi eo nomine apud Catholicos conciliarunt benevolentiam, dignique 
sunt a quibus omnes Schismaticorum iniuriae, et conatus propulsentur. Eorum 
ut patrocinium suscipias et res tua auctoritate tuearis, pro paterna nostra 
erga illos charitate, studiose a te petimus. Habebit benignitas tua ad hanc 
causam plurimum in Regis voluntate adiumenti, qui ut aequum ac rectum 
quadam animi inductione communiter fovet, ita in huiusmodi hominum pie
tatem peculiariter est propensus. Ad hanc laudem non est quod te pluribus 
hortemur, quem insita iam a pueritia religio satis excitat, maiorum urgent 
exempla, episcopalis denique muneris ratio impellit.

Dominus qui errantes filios in unum ovile cogit, et dispersiones Israelis 
congregat, suo tibi praesidio adsit, ut eos qui in Apostolicae Ecclesiae asylum 
se receperunt (f. 43v) ab adversariorum iniuriis salvos, atque incolumes 
praestare possis, dilecte fili noster, cui Apostolicam benedictionem peraman
ter impertimur.

Datum Romae etc. die XXI Decembris 1632, Anno Pontificatus decimo.

419.
Romae, 1 . 1 .  1633

Regi Poloniae Rutheni uniti protegendi commendantur.

ASV, E p. ad Principes, voi. 47, fol. 46.
Bibl. Vat., Barb, lat., vol. 2203, fol. 18.
Theiner A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae, vol. III, p. 402, nr. 339.

diarissimo in Christo filio nostro Vladislao Sigismundo,
Poloniae et Sueciae Regi Illustri132.